احمد بن اسماعيل ساماني هم د خليفه له امر سره سم هغه ونيوے او بغداد ته ئې واستاوے . (تاريخ سيستان ص ۲۹۶)

له دې څخه وروسته په تاريخ کښې د سُبکري يادونه نه کېږي او سر لے په يقين سره وئيلے شي چې په بغداد کښې به ئې په بند کښې ژوند پالے ته رسېدلے او يا به د خليفه په امر اعدام شوے وي .

سلطان محمود په ۳۹۷ هجري قري يا ۱۰۰۷ ميلادي کښې د ملتان د حکمران ابوالفتح د څپلو لپاره، چې اسماعيليه عقايد ئې، چې سنيان د الحاد په سترگه ورته کوري، غوره کړي ول او په خپل قلمرو کښې ئې تبليغول، د لښکرو سره روان شو. په لاره کښې ئې هندو راجا جيپال ته، چې د ملتان د حکمران سره د مرستې لپاره ئې تيار لے کړے وے، ماته ورکړه. د ملتان حکمران ابوالفتح له خپلو خزانو سره سرانديب ته وتښتېدلے او ملتان د غزني د سلطان لاسته ورغے . (عتبي ص ص ۲۷۸-۲۷۹)

سلطان محمود لا په ملتان کښې وے چې په ۳۹۸ هجري يا ۱۰۰۸ ميلادي کښې ، پر خراسان باندي د قره خانانو د يرغل څخه خبر شو او د هغوي د مقابلې لپاره، په ډېر تلوار، روان شو نو د هنديانو، افغانانو، اوغوز، خلع او د غزني څخه محلي پوځيان ئې ورسره روان کړل . (بوسورت ص ۱۰۹-۱۱۰)